fuerit, omnino legere poterat".

4 881 mart. 4

lohannes VIII lohanni Bononiensi, Egilulfo Mantuano, Eicardo Vicentino et

Viatori Ferrariensi epp.: committit vicem suam super negotio interVeronensem

et Tridentanam ecclesias de quibusdam rebus Asianae villae, ut ad illas partes

accedentes cum Adelardo ep. Veronensi et Adelchisio ep. Tridentano hoc

litigium deliberent et ad legitimum finem perducere satagant.

V. Verona, Episc. (JE. 3338). — Praetermittimus lohannis VIII epistolam

JE. 2984, ubi de quodam Constantino ep. agitur, quem Ewald Ferrarieusem fuisse

temere opinatur.

•5 Hamnna S. ApoUinare Nuovo (967 april.)

lohannes XIII: nuntiat, se post iustam et legalem electionem et consecra-

tionem Martini ep. Ferr., in s. Rom. ecclesia a sese factam, in civ. Ravennam
cum ipso Martino ep. aliisque venisse et in generali placito cum Ottone I

imp. infra basilicam b. Apollinaris q. v. Novus resedisse; confirmat omnia quae

a Vitaliano (n. -fl) et Adriano (n. -^2) et Leone (n. yS) per privilegia ab

Ursone iudice Ferr. perlecta ecclesiae b. Georgii tempore Marini et Andreae et

lohannis epp. tradita sunt, massam videlicet Babiloniam q. v. Ferraria cum
12 fundis suis, cui alias omnes massas minores subiugat, ita ut Ferrariensibus

epp. liceat infra totum ducatum atque comitatum et episcopatum Ferr. in

singulis massis ecclesias, clericos, presbyteros, diacones ordinare et consecrare;

statuit, ut episcopatus Ferr. in iure et dominio seu privilegio S. R. E. b. Petri

permaneat et sit semper sub Romani pontificis electione, ordinatione, investi-

tione et consecratione et districtu. — Omnibus Dei. Subscr. epp., iudices,

aliique in generali placito praesentes.

B s. X VIL F f. 25'. G f. 25. fV f.
20'. V^ /'. 6. F* qu. xix f 3J.

— Edd. Mami
Suppl. III 1378 = Mansi XIX 1 = Migne CXXXV 956 n. 4. — Eegg. Guarini Comp.

p. 31 ad a. 962 = Ughelli > II 564; « II 532. Cappelletti IV 33. Stumpf Reg. 425. Ottenthal

Reg. imp. n. 444. J. 2850. JL. 3718.

Privilegii huius fides saepius impugnatur (cf. Diimmler Jahrbiicher K. Ottos I

p. 416 not. 4), sed ego quidem hoc minime suspectum, licet fortasse interpolatum

(cf. n. 11), esse puto.

6 978 april.

Bencdictus VII: confirmat Leoni s. Ferr. eccL ep. eiusque successoribus

totas et integras res immobiles, a suis antecessoribus per praecepti paginam
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datas, traditas et emancipatas, maiorem scil. massam Babiloniam q. v. Ferraria

cum omnibus aliis massis sibi subiugatis, ut liceat Ferrariensibus epp. in singulis

raassis ecclesias cum clericis ordinare et consecrare; concedit totum et inte-

grum mercatum in praefata massa cum omni datione et teloneo ct districtu

atque ripatico; donat omnibus habitatoribus maioris massae census ripae et

fluminis atque telonei unam medietatem pro restauratione et melioratione

eius; statuit, ut unaquaeque libera persona et laica masculini sexus annualiter

denarium Venet. singulum sibi aut nuntio suo det, et ut placitum generale

habitatores ipsius massae semel in anno per 3 dies ante se vel ante suum

nuntium custodiant; promittit, se pravam functionem vel fodrum aut paratam

seu dationem numquam exacturum esse; statuit, ut episcopatus Ferr. per-

maneat in Romani pontificis dominio et virtute et sit semper sub sua electione,

ordinatione, investitione et consecratione. — Noverint omnes. Scr. p. m. Boni-

zonis not. reg. ac scrin. S. R. E., in m. april., ind. 12 {l. 6). [Dat
]

d. imp. Ottonis a. 11 et ind. I {l. 6); (Ferrariae feliciter).

B s. XVII. F f. 11'. G f. 26. fV^ f 14. F* gu. xix
f. 5]. — Ed. PflugkH. Acta

II 50 n. 85 ex BG. — Begg. Guarini Comp. p. 31 ad a. 973. Ughelli ^ II 564; ^ II 532.

PflugkH. Iter p. 184 n. 86. JL. 3797.

Privilegium hoc, laudatum in n. 11 ceterisque Ferrariensis ecclesiae privilegiis

et in Eugenii 111 sententia a. 1152 (v. Ravenna, Archiepisc. n. 213), quamquam variis

locis corruptum et interpolatum esse videtur (cf. Fabre-Duchesne Lib. censuum 1 118

not.), maxima ex parte certe genuinum est.

7 Laterano 981 mart.

Ottone II imp. et Benedicto VII in synodali concilio residentibus in eccl.

s. Lateranen., Leo ep. Ferrarien. queritur adversus Honestum archiep. s. Raven-

natis eccl. de massa Quartisiana q. v. Campore, quam Leo pp. Andreae s. Ferr.

eccl. ep. emancipavit una cum aliis 1 1 massis in terr. Ferrariensi (n. f5).

lubentibus papa et imperatore, Honestus archiep. refutat Leoni ep. Ferr.

ipsam massam Quartisianam. — Ottone imp. a. 14, Benedicto pp. a. 7, in m.

martio et ind. 9, in Roma. Ego Stephanus scriptor S. R. E. scr.

B^ s. XIL fV^ f9etf 15'. F* qu. IIT f 19. V\ F*/. — Edd. Mansi Suppl. III

1381 = Mansi XIX 74. — Begg. Cappelletti IV 42. Stumpf Beg. 791. J. p. 334. JL. 1 p. 482.

8 1055 nov. 8

Victor II: confirmat Rolando ep. omnes res Ferr. eccl. mobiles etimmobiles;

denuntiat, ut quicquid Gregorius dissipator potius quam rector ipsius eccl.

chartis aut superscriptionibus composuit vel scribi rogavit, nihil valeat;

annullans, si eius praedecessores affinitate vel parentela seu malo ingenio

aliquam scriptionem vel pactionem nocivam ecclesiae contraxerint; confirmat

omnera districtura omniura castellanorura atque omnium super terram eius

residentiura tara clericorum quam laicorura, et plebes et terras norainatira

illustratas; concedit, ut 12 horaines ipsius civitatis eura eiusque successores

sine pretio navigio ducant. — Notura sit. Dat. 6 id. nov. p. m. Hildebrandi

vice Heriraanni Rora. sedis archicanc. et Colonien. archiep., a. 1 d. Victoris

pp. II, ind. 8.

Kehr, Italia pontificia V. 14
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B s. XVII (sine dat.). F f. 17. G f.
26' (sine dat.). G^ ni f. 71. fV^ f 17'. F*

qu. xijc f. 6]. — Edd. Muratori Antiq. VI 223 ex G (sine dat.) = Migne CXLIII 817

71. 10. CappeUetti IV 44. — Regg. Guarini Comp. p. 31. Ughelli * II 566; - II 533. Frizzi

Mem. » I 197; * / 220. Manini Ferranti Comp. I 266. Cappelletti IV 40. 43. J. 3303

et JL. 4351 ad a. 1055— 57.

9 (1068)

Alexander II omnibus Christi fidelibus: nuntiat, se in concilio Gratianum

ex electione cleri et totius populi Ferr. episcopum consecrasse^ et bis et ter

Samuelem eiusdem eccl. invasorem excommunicasse et anathematizasse. —
Notum sit. Ego Alexander etc. Subscr. 64 archiepp., epp., cardd. aliique.

F f.30. fV f 50'. F' f. 19]. — Ed. Cuppelletti IV 47 ex F. — Heg. JL. 4651.

10 (1061—73)

Alexander II H(elisaeo) Mantuano pontifici: associat ad corpus b. Symeonis

monachi et eremitae (Padilironensis) consecrandum Ferrariensem seu Yero-

nensem epp.

V. Mantova, Mon. s. Benedicti super Padum (JL. 4729).

11 Laterano 1105 april. 8

Paschalis II Landulfo Ferr. ep., Guilielmo filio Bulgari, Petro filio Arimundi,

Uberto consuli et per eos tam ecclesiae quam civitati Ferrariae: ad exemplar

Adriani (n. ^2) et Benedicti (n. 6) confirmat fundos et patrimonia, ut Ferra-

riensibus epp. in singuHs massis ecclesias cum clericis, presbyteris, diaconibus

ordinare et consecrare hceat, sanciens, ut Ferr. ecclesia cum tota parochia

sua in iure et dominio ac privilegio S. R. E. b. Petri, cuius est patrimonium,

conservetur et sit semper sub Romani pontificis electione, ordinatione atque

consecratione; designat comitatus Ferr. fines et terminos; removet habitatori-

bus ipsius maioris massae Ferr. malas et pravas consuetudines, nisi qupd

unaquaeque libera persona de moneta Venet. denarios singulos dabit; concedit

census et tributi atque telonei de ripa et flumine unam medietatera; similiter

condonat telonei de mercato alteram medietatem; statuit, ut placitum gene-